



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

県営自然災害防止事業

十和田市

令和6年度県営自然災害防止工事

自上北第1号

積 算 書

(当初)

本積算書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

[illegible]

SK05R

[illegible]

事業名	県営自然災害防止事業 十和田市
工事名	令和6年度県営自然災害防止工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
1 工事価格			7,993,000	
2 ・ 工事原価			6,496,000	
3 ・ ・ 直接工事費			3,704,000	
4 ・ ・ ・ 直接工事費(諸経費対象)	1.000	式	3,704,000	
5 ・ ・ ・ 直接工事費(諸経費対象外)	1.000	式	0	
6 ・ ・ ・ 直接工事費 (共通仮設費対象外)	1.000	式	0	
7 ・ ・ ・ 直接工事費(一般管理費のみ対象)	1.000	式	0	
8 ・ ・ 間接工事費			2,792,000	
9 ・ ・ ・ 共通仮設費			655,000	
10 ・ ・ ・ ・ 共通仮設費 (率計上)				
(4+14+21+25+27-29) × ((標準値*補正值)*補正值*補正值)				
3,704,000 × ((15.190*1.000)*1.040*1.000)	15.800	%	585,000	
11 ・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	0	
16 ・ ・ ・ ・ 営繕費	1.000	式	0	
17 ・ ・ ・ ・ 安全費	1.000	式	0	
18 ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			70,000	
19 ・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費(率計上)				
(4+21+25+27-29) × (標準値)*補正值				
3,704,000 × (1.910)*1.000	1.910	%	70,000	
20 ・ ・ ・ 現場管理費				
(4+6+9+21+22+24-29) × (((標準値*補正值)*補正值*補正值+補正值+補正值))				
4,359,000 × (((45.750*1.000)*1.060*1.000+0.540+0.000))	49.040	%	2,137,000	
21 ・ ・ 官貸額(直工・事業損失防止)	1.000	式	0	
22 ・ ・ 官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
23 ・ 一般管理費等				
(4+6+7+8-29) × (標準値*補正值+保証費率)				
6,496,000 × (23.010*1.000+0.04)	23.050	%	1,497,000	
24 支給品費			0	
25 支給品費(直工・事業損失防止)			0	
26 処分費等(直接工事費の内数)			0	
27 処分費(準備費の内数)			0	
28 処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
29 処分費等(率対象外)			0	
30 純工事費			4,359,000	
31 法定福利費概算額(工事価格の内数)				
(1) × 標準値				
7,993,000 × 4.100	4.100	%	327,000	

事業名	県営自然災害防止事業 十和田市
工事名	令和6年度県営自然災害防止工事

工 種 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費(諸経費対象)内訳			3,704,000	
直接工事費(諸経費対象)	1.000	式	3,704,000	
・ 流路工 丸太水路+コンクリート水路=11.2+6.8=18.0m	1.000	式	1,307,000	
・ ・ 流路工 (丸太) L=2.2+9.0=11.2m	1.000	式	761,556	
・ ・ ・ 水路(丸太) 2号 L=2.2m	1.000	式	135,094	
・ ・ ・ 水路(丸太) 3号 L=9.0m	1.000	式	566,174	
・ ・ ・ 水路保護工 L=4.0、W=2.0、H=1.5 (根株再利用)	1.000	式	60,288	
・ ・ 流路工 (コンクリート)	1.000	式	69,841	
・ ・ ・ 水路、BF600、L=6.8m	1.000	式	69,841	
・ ・ 集水樹(木製) 樹=A+C+D	1.000	式	475,707	
・ ・ ・ 集水樹(木製) A 接続用樹 (2号+3号=接続)	1.000	式	204,869	
・ ・ ・ 集水樹(木製) C 接続用樹 (3号+BF600=接続)	1.000	式	156,483	
・ ・ ・ 集水樹(コンクリート) D 接続用樹 (BF600+可変側溝=接続)	1.000	式	114,355	
・ 護岸工 谷止工間詰	1.000	式	1,131,000	
・ ・ 土工掘削岩盤	1.000	式	77,508	
・ ・ ・ 掘削岩盤	1.000	式	77,508	
・ ・ 土工掘削土砂	1.000	式	501,690	
・ ・ ・ 掘削土砂	1.000	式	383,418	
・ ・ ・ 埋戻土砂	1.000	式	118,272	
・ ・ 護岸工	1.000	式	358,064	
・ ・ ・ 護岸工 4段積、フシコ	1.000	式	358,064	
・ ・ 護岸工(コンクリート間詰工)	1.000	式	194,256	
・ ・ ・ コンクリート間詰工	1.000	式	82,556	
・ ・ ・ 型枠工 (間詰め)	1.000	式	83,703	
・ ・ ・ 目地板	1.000	式	27,997	
・ 附帯工	1.000	式	695,000	
・ ・ 横断排水工	1.000	式	695,068	
・ ・ ・ 横断水路	1.000	式	695,068	
・ 仮設	1.000	式	571,000	
・ ・ 仮設工	1.000	式	571,785	
・ ・ ・ 運搬設備工 クレーン運搬	1.000	式	151,337	
・ ・ ・ 水替工	1.000	式	267,186	
・ ・ ・ 作業路足場	1.000	式	151,192	
・ ・ ・ 道路補修 L=3× (10m)	1.000	式	2,070	

事業名	県営自然災害防止事業 十和田市
工事名	令和6年度県営自然災害防止工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費(諸経費対象)				3,704,000	
・ 流路工 丸太水路+コンクリート水路=11.2+6.8=18.0m	1.000	式		1,307,000	
・ ・ 流路工 (丸太) L=2.2+9.0=11.2m	1.000	式		761,556	
・ ・ ・ 水路(丸太) 2号 L=2.2m	1.000	式	135,094	135,094	1 式当たり
■■■■ 作業土工(床掘工) 山積0.8m3(平積0.6m3), 砂・砂質土、粘性土、礫質土, 障害なし, 土留なし	6.000	m3	355	2,130	歩A・単A S単 12号
■■■■ 埋戻し (タンパ締固め) 60~80kg	1.000	m3	1,564	1,564	歩A・単A T単 9号
■■■■ 丸太水路	2.200	m	41,474	91,243	歩A・単A T単 8号
■■■■ ふとんかご工 スロープ式	2.200	m	18,253	40,157	歩A・単A T単 2号
合 計				135,094	
・ ・ ・ 水路(丸太)3号 L=9.0m	1.000	式	566,174	566,174	1 式当たり
■■■■ 作業土工(床掘工) 山積0.8m3(平積0.6m3), 砂・砂質土、粘性土、礫質土, 障害なし, 土留なし	41.000	m3	355	14,555	歩A・単A S単 12号
■■■■ 埋戻し (タンパ締固め) 60~80kg	9.000	m3	1,564	14,076	歩A・単A T単 9号
■■■■ 丸太水路	9.000	m	41,474	373,266	歩A・単A T単 8号
■■■■ ふとんかご工 スロープ式	9.000	m	18,253	164,277	歩A・単A T単 2号
合 計				566,174	
・ ・ ・ 水路保護工 L=4.0、W=2.0、H=1.5 (根株再利用)	1.000	式	60,288	60,288	1 式当たり
■■■■ 水路保護工 根切・積込	12.000	m3	5,024	60,288	歩A・単A T単 5号
合 計				60,288	
・ ・ 流路工 (コンクリート)	1.000	式		69,841	
・ ・ ・ 水路、BF600、L=6.8m	1.000	式	69,841	69,841	1 式当たり
■■■■ 作業土工(床掘工) 山積0.8m3(平積0.6m3), 砂・砂質土、粘性土、礫質土, 障害なし, 土留なし	4.000	m3	355	1,420	歩A・単A S単 12号
■■■■ 埋戻し (タンパ締固め) 60~80kg	1.000	m3	1,564	1,564	歩A・単A T単 9号
■■■■ BF600、流路工(コンクリート) 600×380、L=6.8m	1.000	箇所	66,857	66,857	歩A・単A T単 7号
合 計				69,841	
・ ・ 集水樹(木製) 樹=A+C+D	1.000	式		475,707	
・ ・ ・ 集水樹(木製) A 接続用樹 (2号+3号=接続)	1.000	個	204,869	204,869	1 個当たり
■■■■ 集水樹A (2号+3号接続)	1.000	個	116,063	116,063	歩A・単A T単 10号
■■■■ SP 基礎碎石 森林 12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュラン 40~0, あり	0.400	m ²	1,614	646	歩A・単A S単 24号
■■■■ 作業土工(床掘工) 山積0.8m3(平積0.6m3), 砂・砂質土、粘性土、礫質土, 障害なし, 土留なし	28.000	m3	355	9,940	歩A・単A S単 12号
■■■■ SP 埋戻し 森林 上記以外(小規模), 土砂,-	20.000	m3	3,911	78,220	歩A・単A S単 20号
合 計				204,869	
・ ・ ・ 集水樹(木製) C 接続用樹 (3号+BF600=接続)	1.000	個	156,483	156,483	1 個当たり
■■■■ 集水樹C (3号+BF600接続)	1.000	個	68,101	68,101	歩A・単A T単 11号
■■■■ SP 基礎碎石 森林 7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クラッシュラン 40~0, あり	0.400	m ²	1,443	577	歩A・単A S単 23号
■■■■ 作業土工(床掘工) 山積0.8m3(平積0.6m3), 砂・砂質土、粘性土、礫質土, 障害なし, 土留なし	27.000	m3	355	9,585	歩A・単A S単 12号
■■■■ SP 埋戻し 森林 上記以外(小規模), 土砂,-	20.000	m3	3,911	78,220	歩A・単A S単 20号
合 計				156,483	

事業名	県営自然災害防止事業 十和田市
工事名	令和6年度県営自然災害防止工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・・・ 集水樹(コンクリート) D 接続用樹 (BF600+可変側溝=接続)	1.000	個	114,355	114,355	1 個当たり
■■■■ 集水樹D (コンクリート) 1100×1100×700	1.000	個	114,355	114,355	歩A・単A T単 12号
合 計				114,355	
・ 護岸工 谷止工間詰	1.000	式		1,131,000	
・・・ 土工掘削岩盤	1.000	式		77,508	
・・・ 掘削岩盤	1.000	式	77,508	77,508	1 式当たり
■■■■ 人力掘削(山地治山岩石工)(参考歩掛) 中硬岩	4.000	m3	19,377	77,508	歩A・単A S単 18号
合 計				77,508	
・・・ 土工掘削土砂	1.000	式		501,690	
・・・ 掘削土砂	1.000	式	383,418	383,418	1 式当たり
■■■■ SP 床掘り 土砂,現場制約あり,-,-,-	42.000	m3	9,129	383,418	歩A・単A S単 10号
合 計				383,418	
・・・ 埋戻土砂	1.000	式	118,272	118,272	1 式当たり
■■■■ 人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	64.000	m3	1,848	118,272	歩A・単A S単 1号
合 計				118,272	
・・・ 護岸工	1.000	式		358,064	
・・・ 護岸工 4段積、フトンコ	1.000	式	358,064	358,064	1 式当たり
■■■■ フトン籠工 階段式	16.000	m	22,379	358,064	歩A・単A T単 1号
合 計				358,064	
・・・ 護岸工(コンクリート間詰工)	1.000	式		194,256	
・・・ コンクリート間詰工	1.000	式	82,556	82,556	1 式当たり
■■■■ SP コンクリート 森林 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンチ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満, 一般養生,60m以下,-,-,-	2.600	m3	24,060	62,556	歩A・単A S単 27号
■■■■ 圧送管組立・撤去 組立+撤去	20.000	m	1,000	20,000	歩A・単A S単 9号
合 計				82,556	
・・・ 型枠工(間詰め)	1.000	式	83,703	83,703	1 式当たり
■■■■ SP 型枠 森林 一般型枠,小型構造物	8.700	m ²	9,621	83,703	歩A・単A S単 29号
合 計				83,703	
・・・ 目地板	1.000	式	27,997	27,997	1 式当たり
■■■■ 目地板設置工(参考歩掛)	8.700	m ²	3,218	27,997	歩A・単A S単 13号
合 計				27,997	
・ 附帯工	1.000	式		695,000	
・・・ 横断排水工	1.000	式		695,068	
・・・ 横断水路	1.000	式	695,068	695,068	1 式当たり
■■■■ 可変側溝 600×500, L=8.0m	1.000	箇所	695,068	695,068	歩A・単A T単 6号

SK05R

事業名	県営自然災害防止事業 十和田市
工事名	令和6年度県営自然災害防止工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 1号 ***					
■■■	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)土質区分 2)作業区分	粘性土・礫質土 埋戻		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	3)施工区分 4)締固め区分	まき出し 締固めを計上しない		夜間制約作業時間:0.0		
■■■	普通作業員		0.850 人	21,735	18,475	
	合 計				18,475	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		1,848	
	*** S単一 2号 ***					
■■■	タンバ		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	タンバ 60~80kg			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格	■■■ 60~80kg		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	3)単価の入力	520円		夜間制約作業時間:0.0		
■■■	タンバ 60~80kg		1,000 日	520	520	
	合 計				520	算出数量 1,000 各単位
	単 価				520	
	*** S単一 3号 ***					
■■■	仮設防護柵支柱(松丸太)損料		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	仮設防護柵支柱(松丸太)損料 φ12cm L=2.0m			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)仮設材損料コード 2)仮設材規格	■■■ φ12cm L=2.0m		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	3)単価の入力	13,220円		夜間制約作業時間:0.0		
■■■	仮設防護柵支柱(松丸太)損料 φ12cm L=2.0m		1,000 本	13,220	13,220	
	合 計				13,220	算出数量 1,000 各単位
	単 価				13,220	
	*** S単一 4号 ***					
■■■	仮設防護柵土留板(杉板)損料		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	仮設防護柵土留板(杉板)損料 3.6cm×20cm×4.0m			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)仮設材損料コード 2)仮設材規格	■■■ 3.6cm×20cm×4.0m		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	3)単価の入力	13,220円		夜間制約作業時間:0.0		
■■■	仮設防護柵土留板(杉板)損料 3.6cm×20cm×4.0m		1,000 m3	13,220	13,220	
	合 計				13,220	算出数量 1,000 各単位
	単 価				13,220	
	*** S単一 5号 ***					
■■■	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	■■■ 基(B)		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
■■■	普通作業員		1,000 人	21,735	21,735	
	合 計				21,735	算出数量 1,000 人

事業名	県営自然災害防止事業 十和田市
工事名	令和6年度県営自然災害防止工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				21,735	
	*** S単－ 6号 ***					
■■■	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1) 労務コード	■■■		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2) 労務単価算定区分	基(B)		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
■■■	土木一般世話役	1,000	人	33,600	33,600	
	合 計				33,600	算出数量 1,000 人
	単 価				33,600	
	*** S単－ 7号 ***					
■■■	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1) 労務コード	■■■		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2) 労務単価算定区分	基(B)		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
■■■	特殊作業員	1,000	人	28,770	28,770	
	合 計				28,770	算出数量 1,000 人
	単 価				28,770	
	*** S単－ 8号 ***					
■■■	普通鉄線		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	普通鉄線 4.0mm(#8)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1) 地域資材単価コード	■■■		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2) 資材規格	4.0mm(#8)		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3) 単価の入力	121円		夜間制約作業時間:0.0		
■■■	普通鉄線 4.0mm(#8)	1,000	kg	121	121	
	合 計				121	算出数量 1,000 各単位
	単 価				121	
	*** S単－ 9号 ***					
■■■	圧送管組立・撤去		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	圧送管組立・撤去 組立＋撤去			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1) 施工区分	組立＋撤去		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
■■■	普通作業員	0.460	人	21,735	9,998	
	合 計				9,998	算出数量 10,000 m
	単 価				1,000	
	*** S単－ 10号 ***					
■■■	SP 床掘り		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 現場制約あり, -, -,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		

事業名	県営自然災害防止事業 十和田市
工事名	令和6年度県営自然災害防止工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	現場制約あり				
	3)土留方式の種類	-				
	4)障害の有無	-				
	単 価		m3		9,129	
	*** S単一 11号 ***					
■■■	根切・積込		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	根切・積込			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	根切・積込			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分	根切・積込		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	2)山林砂防工(普通作業員)	普通作業員		夜間制約作業時間:0.0		
■■■	特殊作業員					
		0.630	人	28,770	18,125	
■■■	普通作業員					
		0.420	人	21,735	9,129	
■■■	バックホ[クローラ型・排対型(1次)]					
	標準バケット容量 山積0.45m3(平積0.35m3)	3.300	時間	2,590	8,547	
■■■	運転手(特殊)					
		0.560	人	33,285	18,640	
■■■	軽油					
	バトリル給油	28.000	L	137	3,836	
■■■	諸雑費					
		0.090		27,254	2,453	
■■■	普通作業員					
		0.270	人	21,735	5,868	
■■■	バックホ[クローラ型・排対型(1次)]					
	標準バケット容量 山積0.45m3(平積0.35m3)	3.600	時間	2,590	9,324	
■■■	運転手(特殊)					
		0.610	人	33,285	20,304	
■■■	軽油					
	バトリル給油	31.000	L	137	4,247	
	合 計				100,473	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		10,047	
	*** S単一 12号 ***					
■■■	作業土工(床掘工)		m3		100,000 m3	歩A 当たり算出
	作業土工(床掘工)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	山積0.8m3(平積0.6m3),砂・砂質土、粘性土、礫質土、障害なし、土留なし			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)規格区分	山積0.8m3(平積0.6m3)				
	2)土質区分	砂・砂質土、粘性土、礫質土				
	3)現場条件区分	障害なし				
	4)土留方式区分	土留なし				
■■■	バックホ[クローラ型(超低騒音型)・排対型(3次)]					
	標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3)	0.670	供用日	21,400	14,338	
■■■	運転手(特殊)					
		0.450	人	33,285	14,978	
■■■	軽油					
	バトリル給油	45.000	L	137	6,165	
	合 計				35,481	算出数量 100,000 m3
	単 価		m3		355	
	*** S単一 13号 ***					
■■■	目地板設置工(参考歩掛)		m ²		10,000 m ²	歩A 当たり算出
	目地板設置工(参考歩掛)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)山林砂防工(普通作業員)	普通作業員		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)目地板コード(単位:m2)	■■■		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
■■■	土木一般世話役					
		0.050	人	33,600	1,680	
■■■	普通作業員					
		0.290	人	21,735	6,303	
■■■	目地板(瀝青質板)					
	10mm	11.200	m ²	2,160	24,192	
	合 計				32,175	算出数量 10,000 m ²

事業名	県営自然災害防止事業 十和田市
工事名	令和6年度県営自然災害防止工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m ²		3,218	
	*** S単ー 14号 ***					
■■■	人力杭打		本		10,000 本	歩A 当たり算出
	人力杭打 2.4m, φ90mmを超え120mm以下, 根入率70%未満, 杭打			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0	
	1) 杭長区分	2.4m		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	2) 末口区分	φ90mmを超え120mm以下		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	3) 根入率区分	根入率70%未満		夜間制約作業時間: 0.0		
	4) 歩掛(人/10本当たり)	4,700人				
	5) 作業区分	杭打				
	6) 山林砂防工(普通作業員)	普通作業員				
	7) 杭コード(単位: 本)	■■■				
■■■	普通作業員					
		3,290	人	21,735	71,508	
■■■	杉丸太(海岸防災林用) 末口径8~12cm はく皮(白木) L=2.4m					
		10,000	本	1,210	12,100	
	合 計				83,608	算出数量 10,000 本
	単 価		本		8,361	
	*** S単ー 15号 ***					
■■■	土のう締切工		m ²		10,000 m ²	歩A 当たり算出
	土のう締切工 現地採取			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0	
	1) 土砂採取区分	現地採取		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	2) 山林砂防工(普通作業員)	普通作業員		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
				夜間制約作業時間: 0.0		
■■■	普通作業員					
		6,000	人	21,735	130,410	
■■■	土のう 化学繊維使用 62cm×48cm					
		170,000	枚	17	2,890	
	合 計				133,300	算出数量 10,000 m ²
	単 価		m ²		13,330	
	*** S単ー 16号 ***					
■■■	水替工(小口径)(ポンプ運転)		日		1,000 日	歩A 当たり算出
	水替工(小口径)(ポンプ運転) 6以上30未満, 作業時排水			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0	
	1) 排水量区分(m ³ /h)	6以上30未満		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	2) 排水区分	作業時排水		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	3) 長期割引単価区分(賃料機械)	あり		夜間制約作業時間: 0.0		
■■■	特殊作業員					
		0,140	人	28,770	4,028	
■■■	発動発電機[D駆動・〜超低騒音型] 定格容量5kva					
		1,100	日	1,140	1,254	
■■■	軽油 バトロール給油					
		7,900	L	137	1,082	
■■■	諸雑費					
		0,100		6,364	636	
	合 計				7,000	算出数量 1,000 日
	単 価		日		7,000	
	*** S単ー 17号 ***					
■■■	水替工(小口径)(ポンプの据付・撤去)		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	水替工(小口径)(ポンプの据付・撤去) ポンプ口径100mm			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0	
	1) 口径区分	ポンプ口径100mm		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	2) 山林砂防工(普通作業員)	普通作業員		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	3) 長期割引単価区分(賃料機械)	あり		夜間制約作業時間: 0.0		
■■■	土木一般世話役					
		0,500	人	33,600	16,800	
■■■	普通作業員					
		1,000	人	21,735	21,735	

事業名	県営自然災害防止事業 十和田市
工事名	令和6年度県営自然災害防止工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
■■■	バックホ[クロー型・クレーン・超低・排対型(～2014)]					
	標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	0.500	日	10,900	5,450	
■■■	運転手 (特殊)		人	33,285	11,317	
■■■	軽油					
	バトリック給油	22.000	L	137	3,014	
	合 計				58,316	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		58,316	
	*** S単ー 18号 ***					
■■■	人力掘削(山地治山岩石工)(参考歩掛)		m ³		10.000 m ³	歩A 当たり算出
	人力掘削(山地治山岩石工)(参考歩掛) 中硬岩			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)土質・岩質区分 2)山林砂防工(普通作業員)	中硬岩 普通作業員		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	あり		夜間制約作業時間:0.0		
■■■	特殊作業員					
■■■	普通作業員	4.200	人	28,770	120,834	
■■■	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・超低・排対(～2次)]					
	吐出量5.0m ³ /min 0.7MPa	2.900	人	21,735	63,032	
■■■	軽油					
	バトリック給油	52.000	L	137	7,124	
■■■	さく岩機[バックハム]					
	各種	1.400	日	162	227	
	合 計				193,765	算出数量 10.000 m ³
	単 価		m ³		19,377	
	*** S単ー 19号 ***					
■■■	SP 床掘り 森林		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 森林 土砂,上記以外(小規模),-, -			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)土質区分 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	5)普通作業員(山林砂防工) 6)90分を超える通勤時間	普通作業員 0分				
	単 価		m ³		2,296	
	*** S単ー 20号 ***					
■■■	SP 埋戻し 森林		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 埋戻し 森林 上記以外(小規模),土砂,-,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)施工方法 2)土質 3)締固めの有無 5)普通作業員(山林砂防工) 6)90分を超える通勤時間	上記以外(小規模) 土砂 - 普通作業員 0分				
	単 価		m ³		3,911	
	*** S単ー 21号 ***					
■■■	SP 埋戻し 森林		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 埋戻し 森林 最大埋戻し幅1m以上4m未満,-,-,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	

事業名	県営自然災害防止事業 十和田市
工事名	令和6年度県営自然災害防止工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				夜間制約作業時間:0.0		
	1) 施工方法 2) 土質	最大埋戻幅1m以上4m未満 -				
	3) 締固めの有無 4) 長期割引単価区分	- あり				
	5) 普通作業員(山林砂防工) 6) 90分を超える通勤時間	普通作業員 0分				
	単 価		m ³		1,945	
	*** S単- 22号 ***					
■■■	SP タンバ締固め 森林		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP タンバ締固め 森林 あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1) 作業区分 2) 長期割引単価区分	- あり				
	3) 普通作業員(山林砂防工) 4) 90分を超える通勤時間	普通作業員 0分				
	単 価		m ³		1,543	
	*** S単- 23号 ***					
■■■	SP 基礎碎石 森林		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 森林 7.5cmを超え12.5cm以下,再生クラッシャラン 40~0,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1) 碎石の厚さ 2) 碎石の種類	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャラン 40~0				
	3) 長期割引単価区分 4) 普通作業員(山林砂防工) 5) 90分を超える通勤時間	あり 普通作業員 0分				
	単 価		m ²		1,443	
	*** S単- 24号 ***					
■■■	SP 基礎碎石 森林		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 森林 12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシャラン 40~0,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1) 碎石の厚さ 2) 碎石の種類	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャラン 40~0				
	3) 長期割引単価区分 4) 普通作業員(山林砂防工) 5) 90分を超える通勤時間	あり 普通作業員 0分				
	単 価		m ²		1,614	
	*** S単- 25号 ***					
■■■	SP 基礎碎石 森林		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 森林 12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシャラン 40~0,なし			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1) 碎石の厚さ 2) 碎石の種類	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャラン 40~0				
	3) 長期割引単価区分 4) 普通作業員(山林砂防工) 5) 90分を超える通勤時間	なし 普通作業員 0分				

事業名	県営自然災害防止事業 十和田市
工事名	令和6年度県営自然災害防止工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m ²		1,614	
	*** S単ー 26号 ***					
■■■	SP 吸出し防止材(全面)設置 森林		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 吸出し防止材(全面)設置 森林			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)ー 2)普通作業員(山林砂防工)	ー 普通作業員				
	3)90分を超える通勤時間	0分				
	単 価		m ²		801.5	
	*** S単ー 27号 ***					
■■■	SP コンクリート 森林		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 森林			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	無筋・鉄筋構造物,コンクリートポン車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3未満,一般養生,60m以下,ー,ー,			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2)打設工法	コンクリートポン車打設				
	3)設計日打設量	10m3以上100m3未満				
	4)養生工の種類	一般養生				
	5)圧送管の延長距離	60m以下				
	6)現場内小運搬の有無	ー				
	7)打設高さ、水平打設距離	ー				
	8)コンクリート規格	18-8-40(高炉)				
	10)普通作業員(山林砂防工)	普通作業員				
	11)90分を超える通勤時間	0分				
	単 価		m ³		24,060	
	*** S単ー 28号 ***					
■■■	SP コンクリート 森林		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 森林			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	小型構造物,人力打設,18-8-40(高炉),ー,一般養生,ー,無し,ー,			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)構造物種別	小型構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)設計日打設量	ー				
	4)養生工の種類	一般養生				
	5)圧送管の延長距離	ー				
	6)現場内小運搬の有無	無し				
	7)打設高さ、水平打設距離	ー				
	8)コンクリート規格	18-8-40(高炉)				
	10)普通作業員(山林砂防工)	普通作業員				
	11)90分を超える通勤時間	0分				
	単 価		m ³		31,940	
	*** S単ー 29号 ***					
■■■	SP 型枠 森林		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 森林			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	一般型枠,小型構造物			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)型枠の種類	一般型枠				
	2)構造物の種類	小型構造物				
	3)普通作業員(山林砂防工)	普通作業員				
	4)90分を超える通勤時間	0分				
	単 価		m ²		9,621	

事業名	県営自然災害防止事業 十和田市
工事名	令和6年度県営自然災害防止工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 30号 ***					
■■■	SP ふとんかご 森林		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP ふとんかご 森林 設置,スロープ式,高さ50cm×幅120cm			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)作業区分 2)ふとんかご種別 3)ふとんかご規格 4)普通作業員(山林砂防工) 5)90分を超える通勤時間	設置 スロープ式 高さ50cm×幅120cm 普通作業員 0分				
	単 価		m		14,790	
	*** S単一 31号 ***					
■■■	SP 止杭打込 森林		本		1,000 本	歩A 当たり算出
	SP 止杭打込 森林			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)作業区分 2)普通作業員(山林砂防工) 3)90分を超える通勤時間	- 普通作業員 0分				
	単 価		本		2,165	
	*** S単一 32号 ***					
■■■	SP 基礎碎石		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)碎石の厚さ 2)碎石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	7.5cmを超え12.5cm以下 計上する あり 再生クラッシャラン RC-40 40~0mm				
	単 価		m ²		1,443	
	*** S単一 33号 ***					
■■■	SP コンクリート		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,Ⅰ,一般養生,Ⅰ,無し,Ⅰ,,18-5-40(高 炉B) W/C65%			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分 11)冬期割増	小型構造物 人力打設 計上する - 一般養生 - 無し - 18-5-40(高炉B) W/C65% なし				
	単 価		m ³		31,840	
	*** S単一 34号 ***					
■■■	機械道路補修(不陸整正/補足材なし/あり)【県独自】		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出

事業名	県営自然災害防止事業 十和田市
工事名	令和6年度県営自然災害防止工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単ー 1号 ***					
■■■	フトン籠工		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	階段式					
■■■	土木一般世話役	0.700	人	33,600	23,520	S単 6号
■■■	特殊作業員	0.800	人	28,770	23,016	S単 7号
■■■	普通作業員	2.100	人	21,735	45,644	S単 5号
■■■	普通作業員	2.100	人	21,735	45,644	S単 5号
■■■	割栗石 (詰石用) 15~20cm	5.700	m ³	5,300	30,210	
■■■	角形じゃかご (ふとんかごパネルタイプ) GS-3 高50cm幅120cm線径4.0mm網目13cm	10.000	m	5,060	50,600	
■■■	吸出し防止材 厚 10mm ヤシセンイ	1.400	m ²	590	826	
■■■	SP 止杭打込 森林	2.000	本	2,165	4,330	S単 31号
	合 計				223,790	算出数量 10.000 m
	単 価		m		22,379	
	*** T単ー 2号 ***					
■■■	ふとんかご工		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	スロープ式					
■■■	SP ふとんかご 森林 設置,スロープ式,高さ50cm×幅120cm	10.000	m	14,790	147,900	S単 30号
■■■	SP 止杭打込 森林	10.000	本	2,165	21,650	S単 31号
■■■	吸出し防止材 厚 10mm ヤシセンイ	22.000	m ²	590	12,980	
	合 計				182,530	算出数量 10.000 m
	単 価		m		18,253	
	*** T単ー 3号 ***					
■■■	排水管設置撤去		m		100,000 m	歩A 当たり算出
	φ300mm損料率6ヶ月未満					
■■■	高密度ポリエチレン管 径300mm、損料率6ヶ月未満	100.000	m	2,211	221,100	
	合 計				221,100	算出数量 100.000 m
	単 価		m		2,211	
	*** T単ー 4号 ***					
■■■	階段工		m		8,000 m	歩A 当たり算出
	1スパン (8m=7m+1mステージ踊場)					
■■■	単管パイプ φ48.6	114.600	m	464	53,174	
■■■	自在ステップ 600*250	20.000	個	3,568	71,360	
■■■	鋼製足場 0.24*0.04*2.0m	4.000	枚	1,920	7,680	
■■■	クランプ (直交・自在) パイプ径48.6(mm)用	112.000	個	160	17,920	
■■■	単管ジョイント φ48.6	6.000	個	176	1,056	
	合 計				151,190	算出数量 8.000 m
	単 価		m		18,899	
	*** T単ー 5号 ***					
■■■	水路保護工		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出

事業名	県営自然災害防止事業 十和田市
工事名	令和6年度県営自然災害防止工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	根切・積込					
■■■	根切・積込					
	根切・積込	0.500	m3	10,047	5,024	S単 11号
	合 計				5,024	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		5,024	
	*** T単- 6号 ***					
■■■	可変側溝		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	600×500、L=8.0m					
■■■	自由勾配側溝 (横断用)					
	幅600 高500 長2000mm	4.000	個	57,000	228,000	
■■■	自由勾配側溝設置					
	L=2000mm、1000kg以下/個	8.000	m	5,476	43,808	
■■■	自由勾配側溝蓋 (横断用)					
	600用 幅700 長995mm グレーチング T-25	8.000	枚	40,000	320,000	
■■■	グレーチング側溝蓋版設置 (手間のみ)					
	市場単価	8.000	枚	797	6,376	
■■■	SP コンクリート 森林					
	小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), -, 一般養生, -, 無し, -,	0.240	m3	31,940	7,666	S単 28号
■■■	SP コンクリート 森林					
	小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), -, 一般養生, -, 無し, -,	0.720	m3	31,940	22,997	S単 28号
■■■	SP 型枠 森林					
	一般型枠, 小型構造物	1.600	m ²	9,621	15,394	S単 29号
■■■	SP 基礎碎石 森林					
	12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシャラン 40〜0, なし	8.000	m ²	1,614	12,912	S単 25号
■■■	SP 床掘り 森林					
	土砂, 上記以外(小規模), -, -	9.700	m3	2,296	22,271	S単 19号
■■■	SP 埋戻し 森林					
	上記以外(小規模), 土砂, -,	4.000	m3	3,911	15,644	S単 20号
	合 計				695,068	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		695,068	
	*** T単- 7号 ***					
■■■	BF600、流路工(コンクリート)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	600×380、L=6.8m					
■■■	鉄筋コンクリートベンチフリューム					
	BF1種 600 幅600 深380 長2000mm JISA5372	3.400	本	11,900	40,460	
■■■	ベンチフリューム設置					
	L=2000mm、1000kg以下/個	6.800	m	3,780	25,704	
■■■	SP 基礎碎石 森林					
	7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クラッシャラン 40〜0, あり	0.480	m ²	1,443	693	S単 23号
	合 計				66,857	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		66,857	
	*** T単- 8号 ***					
■■■	丸太水路		m		10.000 m	歩A 当たり算出
■■■	人力杭打					
	2.4m、φ90mmを超え120mm以下, 根入率70%未満, 杭打	25.000	本	8,361	209,025	S単 14号
■■■	杉丸太 (海岸防災林用) 末口8cmを超え12cm					
	はく皮 (白木) L=2.4m	83.300	本	1,210	100,793	
■■■	杉丸太 (県産材) 末口8cmを超え10cm以下					
	はく皮 (白木) L=1.6mを超え1.8m以下	6.300	本	960	6,048	
■■■	そだ採取、結束					
		2.000	束	783	1,566	C単 1号
■■■	SP 吸出し防止材(全面)設置 森林					
		20.000	m ²	801.5	16,030	S単 26号
■■■	亜鉛メッキ鉄線					
	#12	20.800	kg	254	5,283	
■■■	横木緊結					
		250.000	箇所	217	54,250	C単 2号
■■■	仕上げ等					
		20.000	m ²	1,087	21,740	C単 3号
	合 計				414,735	算出数量 10.000 m
	単 価		m		41,474	

事業名	県営自然災害防止事業 十和田市
工事名	令和6年度県営自然災害防止工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単- 9号 ***					
■■■	埋戻し (タンバ締固め)		m3		100.000	歩A 当たり算出
	60～80kg					
■■■	SP タンバ締固め 森林 あり	100.000	m3	1,543	154,300	S単 22号
■■■	タンバ 60～80kg	4.100	日	520	2,132	S単 2号
						算出数量
	合 計				156,432	100.000 m3
	単 価		m3		1,564	
	*** T単- 10号 ***					
■■■	集水樹A (2号+3号接続)		個		1.000	歩A 当たり算出
■■■	角材 (スギ) 15cm×15cm、L=0.35	10.000	本	590	5,900	C単 7号
■■■	角材 (スギ) 15cm×15cm、L=0.90	12.000	本	1,519	18,228	C単 8号
■■■	角材 (スギ) 15cm×15cm、L=1.35	14.000	本	2,278	31,892	C単 9号
■■■	角材 (スギ) 15cm×15cm、L=1.52	2.000	本	2,565	5,130	C単 10号
■■■	角材 (スギ) 15cm×15cm、L=1.68	2.000	本	2,835	5,670	C単 11号
■■■	角材 (スギ) 15cm×15cm、L=1.85	2.000	本	3,081	6,162	C単 12号
■■■	角材 (スギ) 15cm×15cm、L=2.02	2.000	本	3,409	6,818	C単 13号
■■■	角材 (スギ) 15cm×15cm、L=2.18	2.000	本	3,679	7,358	C単 14号
■■■	角材 (スギ) 15cm×15cm、L=2.35	6.000	本	3,965	23,790	C単 15号
■■■	コーチボルト M12、L=0.30	4.000	本	93	372	
■■■	コーチボルト M12、L=1.20	4.000	本	372	1,488	
■■■	コーチボルト M12、L=2.10	5.000	本	651	3,255	
	合 計				116,063	算出数量 1.000 個
	単 価		個		116,063	
	*** T単- 11号 ***					
■■■	集水樹C (3号+BF600接続)		個		1.000	歩A 当たり算出
■■■	角材 (スギ) 15cm×15cm、L=0.35	10.000	本	590	5,900	C単 7号
■■■	角材 (スギ) 15cm×15cm、L=0.75	12.000	本	1,260	15,120	C単 16号
■■■	角材 (スギ) 15cm×15cm、L=0.92	14.000	本	1,553	21,742	C単 17号
■■■	角材 (スギ) 15cm×15cm、L=1.25	2.000	本	2,108	4,216	C単 18号
■■■	角材 (スギ) 15cm×15cm、L=1.42	2.000	本	2,393	4,786	C単 19号
■■■	角材 (スギ) 15cm×15cm、L=1.58	2.000	本	2,663	5,326	C単 20号
■■■	角材 (スギ) 15cm×15cm、L=1.75	2.000	本	2,948	5,896	C単 21号
■■■	コーチボルト M12、L=0.30	4.000	本	93	372	
■■■	コーチボルト M12、L=1.20	4.000	本	372	1,488	
■■■	コーチボルト M12、L=2.10	5.000	本	651	3,255	
	合 計				68,101	算出数量 1.000 個
	単 価		個		68,101	

SK05R

事業名	県営自然災害防止事業 十和田市
工事名	令和6年度県営自然災害防止工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** C単- 1号 ***					
■■■	そだ採取、結束		束		10.000	歩A 当たり算出
■■■	普通作業員	0.360	人	21,735	7,825	S単 5号 算出数量 10.000 束
	合 計				7,825	
	単 価		束		783	
	*** C単- 2号 ***					
■■■	横木緊結		箇所		130.000	歩A 当たり算出
■■■	普通作業員	1.300	人	21,735	28,256	S単 5号 算出数量 130.000 箇所
	合 計				28,256	
	単 価		箇所		217	
	*** C単- 3号 ***					
■■■	仕上げ等		m ²		10.000	歩A 当たり算出
■■■	普通作業員	0.500	人	21,735	10,868	S単 5号 算出数量 10.000 m ²
	合 計				10,868	
	単 価		m ²		1,087	
	*** C単- 4号 ***					
■■■	タワーウインチ架設・撤去の加算額		m		10.000	歩A 当たり算出
■■■	仮設防護柵土留板（杉板）損料 3.6cm×20cm×4.0m	0.230	m ³	13,220	3,041	S単 4号
■■■	普通鉄線 4.0mm(＃8)	1.070	kg	121	129	S単 8号
■■■	普通作業員	0.200	人	21,735	4,347	S単 5号 算出数量 10.000 m
	合 計				7,517	
	単 価		m		752	
	*** C単- 5号 ***					
■■■	タワー運搬		日		1.000	歩A 当たり算出
■■■	運搬L=40m：資材運搬					
■■■	タワーウインチ 180kg巻上、本体レール10m含む	1.000	台	1,740	1,740	
■■■	レール（タワーウインチ用） タワーウインチ用	30.000	m	23	690	
■■■	特殊作業員	1.000	人	28,770	28,770	S単 7号
■■■	普通作業員	2.000	人	21,735	43,470	S単 5号 算出数量 1.000 日
	合 計				74,670	
	単 価		日		74,670	
	*** C単- 6号 ***					
■■■	タワー架設・撤去		式		1.000	歩A 当たり算出
■■■	レール延長10m 角材・鉄線費込					

事業名	県営自然災害防止事業 十和田市
工事名	令和6年度県営自然災害防止工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
■■■	仮設防護柵支柱(松丸太) 損料 φ12cm L=2.0m	0.230	本	13,220	3,041	S単 3号
■■■	普通鉄線 4.0mm(＃8)	1.070	kg	121	129	S単 8号
■■■	普通作業員	2.000	人	21,735	43,470	S単 5号
	合 計				46,640	算出数量 1.000 式
	単 価		式		46,640	
	*** C単ー 7号 ***					
■■■	角材 (スギ)		本		100,000	歩A 当たり算出
	15cm×15cm、L=0.35					
■■■	正角材 (杉2等) 長4厚15～18幅15～18cm	0.787	m3	75,000	59,025	
	合 計				59,025	算出数量 100.000 本
	単 価		本		590	
	*** C単ー 8号 ***					
■■■	角材 (スギ)		本		100,000	歩A 当たり算出
	15cm×15cm、L=0.90					
■■■	正角材 (杉2等) 長4厚15～18幅15～18cm	2.025	m3	75,000	151,875	
	合 計				151,875	算出数量 100.000 本
	単 価		本		1,519	
	*** C単ー 9号 ***					
■■■	角材 (スギ)		本		100,000	歩A 当たり算出
	15cm×15cm、L=1.35					
■■■	正角材 (杉2等) 長4厚15～18幅15～18cm	3.037	m3	75,000	227,775	
	合 計				227,775	算出数量 100.000 本
	単 価		本		2,278	
	*** C単ー 10号 ***					
■■■	角材 (スギ)		本		100,000	歩A 当たり算出
	15cm×15cm、L=1.52					
■■■	正角材 (杉2等) 長4厚15～18幅15～18cm	3.420	m3	75,000	256,500	
	合 計				256,500	算出数量 100.000 本
	単 価		本		2,565	
	*** C単ー 11号 ***					
■■■	角材 (スギ)		本		100,000	歩A 当たり算出
	15cm×15cm、L=1.68					
■■■	正角材 (杉2等) 長4厚15～18幅15～18cm	3.780	m3	75,000	283,500	
	合 計				283,500	算出数量 100.000 本
	単 価		本		2,835	
	*** C単ー 12号 ***					
■■■	角材 (スギ)		本		100,000	歩A 当たり算出

事業名	県営自然災害防止事業 十和田市
工事名	令和6年度県営自然災害防止工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	15cm×15cm、L=1.85					
■■■	正角材 (杉2等) 長4厚15～18幅15～18cm	4.108	m3	75,000	308,100	
	合 計				308,100	算出数量 100.000 本
	単 価		本		3,081	
	*** C単ー 13号 ***					
■■■	角材 (スギ)		本		100.000 本	歩A 当たり算出
	15cm×15cm、L=2.02					
■■■	正角材 (杉2等) 長4厚15～18幅15～18cm	4.545	m3	75,000	340,875	
	合 計				340,875	算出数量 100.000 本
	単 価		本		3,409	
	*** C単ー 14号 ***					
■■■	角材 (スギ)		本		100.000 本	歩A 当たり算出
	15cm×15cm、L=2.18					
■■■	正角材 (杉2等) 長4厚15～18幅15～18cm	4.905	m3	75,000	367,875	
	合 計				367,875	算出数量 100.000 本
	単 価		本		3,679	
	*** C単ー 15号 ***					
■■■	角材 (スギ)		本		100.000 本	歩A 当たり算出
	15cm×15cm、L=2.35					
■■■	正角材 (杉2等) 長4厚15～18幅15～18cm	5.287	m3	75,000	396,525	
	合 計				396,525	算出数量 100.000 本
	単 価		本		3,965	
	*** C単ー 16号 ***					
■■■	角材 (スギ)		本		100.000 本	歩A 当たり算出
	15cm×15cm、L=0.75					
■■■	正角材 (杉2等) 長4厚15～18幅15～18cm	1.680	m3	75,000	126,000	
	合 計				126,000	算出数量 100.000 本
	単 価		本		1,260	
	*** C単ー 17号 ***					
■■■	角材 (スギ)		本		100.000 本	歩A 当たり算出
	15cm×15cm、L=0.92					
■■■	正角材 (杉2等) 長4厚15～18幅15～18cm	2.070	m3	75,000	155,250	
	合 計				155,250	算出数量 100.000 本
	単 価		本		1,553	
	*** C単ー 18号 ***					
■■■	角材 (スギ)		本		100.000 本	歩A 当たり算出
	15cm×15cm、L=1.25					

SK05R